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Protokół Nr I /14 
Rady Miejskiej w Szydłowcu 

z dnia 1 grudnia 2014 r. 
 

 
Na podstawie art. 20 ust. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2013 r., poz. 594 ze zmianami) w związku 
z art. 382 ustawy z dnia 5 stycznia 2011 r. – Kodeks wyborczy (Dz. U. z 2011 r. 
Nr 21, poz. 112 ze zm.) pierwszą sesję Rady Miejskiej w Szydłowcu zwołał 
Komisarz Wyborczy w Radomiu Grzegorz Wójtowicz. 

 
Sesja odbyła się w sali Szydłowieckiego Centrum Kultury i Sportu -

Zamek. W sesji udział wzięło 15 nowo wybranych radnych oraz przybyli na 
sesję goście. 
Zgodnie z Postanowieniem nr 29/14 Komisarza Wyborczego w Radomiu 
pierwszą sesję otworzył Burmistrz Szydłowca Andrzej Jarzyński i przekazał 
prowadzenie najstarszemu wiekiem radnemu obecnemu na sesji Józefowi 
Jarosińskiemu. 

 
 
Ad 2. 
Radny senior powitał nowo wybranych radnych, ustępującego burmistrza 
Andrzeja Jarzyńskiego, zastępcę burmistrza Krzysztofa Ziółkowskiego, 
burmistrza-elekta Artura Ludwa, Radną Sejmiku Woj. Mazowieckiego 
Agnieszkę Górską i wszystkich przybyłych gości. 
 
Poinformował, że zgodnie z art. 23a ustawy o samorządzie gminnym (tekst 
jednolity Dz. U. z 2013 r., poz. 594 ze zmianami) radni przed 
przystąpieniem do wykonywania mandatu składają ślubowanie.  

 Ślubowanie odbywa się w ten sposób, że po odczytaniu roty wywołani 
kolejno radni powstają i wypowiadają słowo "ślubuję". Ślubowanie może 
być złożone z dodaniem zdania: "Tak mi dopomóż Bóg." 
 
Przystąpiono do złożenia ślubowania. 
 
Rotę ślubowania o treści "Wierny Konstytucji i prawu 
Rzeczypospolitej Polskiej, ślubuję uroczyście obowiązki radnego 
sprawować godnie, rzetelnie i uczciwie, mając na względzie 
dobro mojej gminy i jej mieszkańców." odczytał radny senior Józef 
Jarosiński. Następnie odczytywał nazwiska radnych w kolejności alfabetycznej, 
a radni potwierdzali ślubowanie. 
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Ślubowanie złożyło 15 radnych.  
 
Radny Senior stwierdził, że radni, którzy złożyli ślubowanie objęli mandat 
radnego Rady Miejskiej w Szydłowcu. 
 
 
Ad 3. 
Radny Senior poinformował, że ustalony przez Komisarza Wyborczego 
w Radomiu porządek obrad przedstawia się następująco:  
 
1. Otwarcie sesji. 
2. Złożenie ślubowania przez radnych. 
3. Wybór przewodniczącego Rady Miejskiej.  
 
 
Ad 4. 
Prowadzący obrady radny senior Józef Jarosiński poinformował, że na 
podstawie art. 19 ust. 1 ustawy dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
/tekst jednolity Dz. U. z 2013 r., poz. 594 ze zm./ wyboru przewodniczącego 
rady dokonuje się bezwzględną większością głosów w obecności co najmniej 
połowy ustawowego składu rady, w głosowaniu tajnym. 
 
Poprosił o zgłaszanie kandydatur na członków Komisji Skrutacyjnej. 
 
Radny Marek Plewa zgłosił radną Dorotę Jakubczyk /wyraziła zgodę/ 
Radny Adam Pietras zgłosił radnego Arkadiusza Sokołowskiego /wyraził zgodę/ 
Radny Krzysztof Gula zgłosił radnego Pawła Blocha /wyraził zgodę / 
 
Powyższy skład Komisji Skrutacyjnej poddano pod głosowanie. 
za –15 głosów./jednogłośnie/ 
 
Stwierdził, iż skład Komisji Skrutacyjnej rada przyjęła. 
 
Następnie porosił o zgłaszanie kandydatur na przewodniczącego rady. 
 
Radna Dorota Jakubczyk zaproponowała kandydaturę radnego Marka 
Koniarczyka, który wyraził zgodę na kandydowanie.  
 
Poinformowała, że zgłasza go, gdyż radny M. Koniarczyk jest doświadczonym 
samorządowcem. Umie poruszać się w przepisach prawa. Jest osobą 
niekonfliktową. 
 
Innych kandydatur nie było i listę zamknięto. 
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Kandydat na przewodniczącego stwierdził, iż jego praca w poprzedniej kadencji 
została dostrzeżona a potwierdziły to wybory, z czego się bardzo cieszy. Ma 
nadzieję, że uda się kontynuować tą pracę dla dobra społeczności miasta i gminy 
Szydłowiec. 
 
Wybrana Komisja Skrutacyjna w międzyczasie ukonstytuowała się, 
poinformowała, że przewodniczącą została radna D. Jakubczyk. Następnie 
opuściła salę obrad w celu przygotowania kart do głosowania. 
 
Przewodniczący obradom radny senior Józef Jarosiński ogłosił 15 min. 
przerwę. 
 
Po przerwie Komisja Skrutacyjna wróciła, poinformowała o zasadach 
głosowania, o głosach ważnych i nieważnych oraz o bezwzględnej większości 
głosów. Uzgodniono, że głosowanie będzie się odbywać poprzez wstawienie 
znaku „X” w odpowiedniej kratce. 
 
Przewod. obrad odczytywał nazwiska radnych w porządku alfabetycznym 
a przewod. Komisji Skrutacyjnej – D. Jakubczyk rozdawała radnym karty do 
głosowania. 
 
Po podjęciu stosownej decyzji i zakreśleniu znakiem „X” właściwego pola na 
karcie, radni wrzucali karty do urny wcześniej sprawdzonej przez Komisję 
Skrutacyjną. 
 
Po zakończeniu głosowania komisja zabrała urnę i opuściła salę obrad w celu 
przeliczenia głosów i sporządzenia protokołu głosowania. 
 

Przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej D. Jakubczyk odczytała protokół 
z tajnego głosowania w sprawie wyboru przewodniczącego rady miejskiej. 
Komisja Skrutacyjna stwierdziła, że w wyniku głosowania radny Marek 
Koniarczyk uzyskał 10 głosów – za, przy 5 głosach przeciwnych 
 
Przewodniczącym Rady Miejskiej w Szydłowcu został radny Marek 
Koniarczyk / prot. Kom. Skrutacyjnej w zał./ 
 
Nowo wybrany przewodniczący rady miejskiej – radny Marek Koniarczyk 
podziękował radnemu seniorowi Józefowi Jarosińskiemu za dotychczasowe 
prowadzenie obrad oraz Radzie za wybór jego osoby na tę funkcję. 
 
Podziękował mieszkańcom gminy Szydłowiec za udział w wyborach 
samorządowych.  
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Złożył gratulacje i słowa uznania radnym, którzy zostali wybrani, bo jak 
stwierdził to im mieszkańcy zaufali dając im prawo sprawowania rządów 
i współdecydowania o losach gminy.  
Podkreślił, że kampania już się skończyła a teraz czas na pracę. 
Zwrócił się do radnych, aby pamiętali o tym, że mandat radnego to przede 
wszystkim mandat zaufania, jaki otrzymali od swoich wyborców. I dlatego tą 
swoją pracę powinni zawsze szanować i traktować, jako służbę dla dobra 
mieszkańców gminy Szydłowiec. Ciężką pracą należy wszystkich przekonać, że 
mieszkańcy w dobre ręce oddali władzę. 
Życzył nowo wybranym radnym, przyszłemu Burmistrzowi Szydłowca oraz 
sobie podejmowania trafnych decyzji, sukcesów oraz owocnej współpracy, aby 
osiągnąć cel, jakim jest poprawa jakości życia i zadowolenie mieszkańców. 
Jako Przewod. RM w Szydłowcu zobowiązał się, że zrobi wszystko, aby 
zorganizować prawidłowo pracę Rady, usprawnić jej działania oraz poprawić 
estetykę sali posiedzeń. Stwierdził, że chciałby to osiągnąć poprzez współpracę 
począwszy od pracowników obsługi biura rady do kierowników jednostek, 
wszystkich radnych oraz Burmistrza Szydłowca.  
 
Przewodniczący Rady odczytał proj. uchwały w sprawie wyboru 
przewodniczącego Rady Miejskiej informując, że Rada przyjmuje ją przez 
aklamację. 
 
Radna D. Jakubczyk złożyła wniosek o poszerzenie porządku obrad poprzez 
wprowadzenie pkt 4 – wybór wiceprzewodniczących rady. 
 
Przewod. obrad poddał powyższy wniosek pod głosowanie: 
za- 8 głosów, przeciwnych- 4 głosy, wstrzymujących się – 2 głosy. 
 
Przed przystąpieniem do wyboru dwóch wiceprzewodniczących Rady przewod. 
obrad przypomniał, że zgodnie z art. 21 ust. 1 ustawy dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym /tekst jednolity Dz.U. z 2013 r., poz. 594 ze zm./ oraz 
§ 21 Statutu Gminy Szydłowiec wyboru 2 wiceprzewodniczących Rady 
Miejskiej dokonuje się bezwzględną większością głosów w obecności co 
najmniej połowy ustawowego składu rady, w głosowaniu tajnym. 
 
Następnie przewod. obrad poprosił o zgłaszanie kandydatur na 
wiceprzewodniczących rady. 
 
Radna D. Jakubczyk zgłosiła kandydaturę radnego M. Plewę /wyraził zgodę na 
kandydowanie/ 
Radny A. Pietras zgłosił kandydaturę radnego J. Jarosińskiego/wyraził zgodę 
na kandydowanie/ 
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Radny P. Bloch zgłosił kandydaturę radnego L. Jakubowskiego/wyraził zgodę 
na kandydowanie/ 
 
Innych kandydatur nie było i listę zamknięto. 
za-15 głosów/jednogłośnie/ 
 
Przewod. obrad zaproponował dotychczasowy skład Komisji Skrutacyjnej. 
 
Komisja Skrutacyjna opuściła salę obrad w celu przygotowania kart do 
głosowania. 
 
Następnie Komisja Skrutacyjna wróciła a przewodnicząca poinformowała 
o zasadach głosowania, o głosach ważnych i nieważnych. Uzgodniono, że 
głosowanie będzie się odbywać poprzez postawienie na karcie z 3 nazwiskami 
znaku „X” w kratce przy 2 kandydatach. Przy postawieniu znaku „X” przy 3 
kandydatach głos będzie nieważny. 
 
Zapytany radca prawny czy taka procedura głosowania jest poprawna 
odpowiedział, że nie ma przeciwwskazań prawnych. 
 
Przewod. obrad odczytywał nazwiska radnych w porządku alfabetycznym 
a przewod. Komisji Skrutacyjnej – D. Jakubczyk rozdawała radnym karty do 
głosowania. 
 
Po zakończeniu głosowania komisja zabrała urnę i opuściła salę obrad w celu 
przeliczenia głosów i sporządzenia protokołu głosowania. 
 
Przewod. obrad ogłosił 15 min. przerwę w obradach w celu ustalenia 
wyników wyborów i sporządzenia protokołu przez Komisję Skrutacyjną. 
 

Przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej D. Jakubczyk odczytała protokół 
z tajnego głosowania w sprawie wyboru wiceprzewodniczących rady miejskiej. 
Komisja Skrutacyjna stwierdziła, że:  
- radny Marek Plewa uzyskał 13 głosów – za, 0 -głosach przeciwnych i 0 - 
głosów wstrzymujących się. 
- radny Józef Jarosiński uzyskał 8 głosów- za, 2- głosy przeciwne i 0- głosów 
wstrzymujących się. 
- radny Leszek Jakubowski uzyskał 8 głosów-za, 4 -głosy przeciwne i 0 -
głosów wstrzymujących się. 
 
Komisja stwierdziła, że w wyniku głosowania tajnego na 
wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej został wybrany radny Marek Plewa. 
/prot. Kom. Skrutacyjnej w zał./ 
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Przewod. obrad poinformował, że należy powtórzyć głosowanie w celu 
wyłonienia drugiego wiceprzewodniczącego spośród kandydatów -
L. Jakubowskiego i J. Jarosińskiego. 
 
Głosowanie: za -15 głosów/jednogłośnie/ 
 
Komisja Skrutacyjna w tym samym składzie osobowym opuściła salę obrad 
w celu przygotowania kart do głosowania. 
 
Następnie Komisja Skrutacyjna wróciła a przewodnicząca poinformowała 
o zasadach głosowania, o głosach ważnych i nieważnych. 
Uzgodniono, że głosowanie będzie się odbywać poprzez postawienie na karcie 
z 2 nazwiskami znaku „X” w kratce przy 1 kandydacie.  
 
Przewod. obrad odczytywał nazwiska radnych w porządku alfabetycznym 
a przewod. Komisji Skrutacyjnej – D. Jakubczyk rozdawała radnym karty do 
głosowania. 
 
Po zakończeniu głosowania komisja zabrała urnę i opuściła salę obrad w celu 
przeliczenia głosów i sporządzenia protokołu głosowania. 
 
Przewod. obrad ogłosił 10 min. przerwę w obradach w celu ustalenia 
wyników wyborów i sporządzenia protokołu przez Komisję Skrutacyjną. 
 

Po przerwie przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej D. Jakubczyk odczytała 
protokół z tajnego głosowania w sprawie wyboru wiceprzewodniczącego rady 
miejskiej. 
 
Komisja Skrutacyjna stwierdziła, że w wyniku głosowania: 
- radny Józef Jarosiński uzyskał 8 głosów- za, 0- głosów przeciwnych i 0- 
głosów wstrzymujących się. 
- radny Leszek Jakubowski uzyskał 7 głosów-za, 0 -głosów przeciwnych i 0 -
głosów wstrzymujących się. 
 
Komisja Skrutacyjna stwierdziła, że w wyniku głosowania tajnego na 
wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej został wybrany radny Józef Jarosiński 
/prot. Kom. Skrutacyjnej w zał./ 
 
Przewodniczący obrad odczytał proj. uchwały w sprawie wyboru 
wiceprzewodniczących Rady Miejskiej informując, że Rada przyjmuje ją przez 
aklamację. 
Przewodniczący Rady Marek Koniarczyk złożył gratulacje nowo wybranym 
wiceprzewodniczącym i zaprosił ich do zajęcia miejsca przy stole prezydialnym. 
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Radni z poprzedniej kadencji - Paweł Bloch, Krzysztof Gula i Leszek 
Jakubowski złożyli ustępującemu burmistrzowi Andrzejowi Jarzyńskiemu 
podziękowania za 12 lat pracy na rzecz Gminy Szydłowiec. Do podziękowań 
dołączył się również przewodniczący RM Marek Koniarczyk. 
Na tym porządek I sesji został wyczerpany. 
 
Przewod. posiedzenia zamknął obrady wypowiadając formułę „Wysoka Rado, 
zamykam I sesję Rady Miejskiej w Szydłowcu” 
 
Czas trwania sesji od godz. 14

00
 do godz. 1650 

Rada podjęła uchwały Nr 1/I/14 i Nr 2/I/14 

Głosy w głosowaniu jawnym przeliczał Łukasz Stasiak. 

 
 Protokołowała:      Przewodniczący obrad: 

Krystyna  
Jachowska- Sadura         Marek Koniarczyk 
 
 
Po zamknięciu sesji zabrała głos A. Górska radna Sejmiku Woj. 
Mazowieckiego, która podziękowała ustępującemu burmistrzowi 
A. Jarzyńskiemu za dotychczasową pracę na rzecz rozwoju miasta i gminy 
Szydłowca. 
Złożyła gratulacje burmistrzowi elektowi Arturowi Ludwowi oraz nowo 
wybranym radnym RM. Na zakończenie zaoferowała swoją pomoc i zaprosiła 
do współpracy. 
 
Burmistrz elekt Artur Ludew podziękował A. Jarzyńskiemu, jego zastępcy 
K. Ziółkowskiemu, radnym poprzedniej kadencji oraz pracownikom UM za lata 
pracy w samorządzie.  
Podziękował i pogratulował A. Górskiej wyboru do Sejmiku Woj. 
Mazowieckiego. 
Pogratulował M. Koniarczykowi wyboru na funkcję przewod. RM oraz 
wiceprzewodniczącym Rady Markowi Plewie i Józefowi Jarosińskiemu oraz 
radnym, którzy na dzisiejszej sesji złożyli ślubowanie.  
Na zakończenie podziękował mieszkańcom za spełnienie obywatelskiego 
obowiązku i udział w wyborach a szczególnie tym, którzy oddali głos na jego 
osobę. 


